
V této hře děti vykonávají důležitou hmatovou aktivitu, která stimuluje zvědavost, bystří smysly 
a podporuje zcela nezávislé učení písmen a slov. Díky této učební pomůcce se mohou děti také 
naučit číst a psát již ve věku tří let. 

 
 
 
 
PÍSMENA & SLOVA, Dotykové Bingo pro výuku čtení a psaní 

   NÁMĚTY PRO VÝUKU  

 

1/ VYTÁHNI PÍSMENO 

Každému hráči rozdejte jednu nebo několik karet Bingo a všechna malá písmena vložte do sáčku 
a zamíchejte je. Každý hráč, od nejmladšího, si vytáhne jedno písmeno, při tom se snaží po hmatu 
najít to svoje. Pokud vytáhne písmeno, které má na kartě, vyhrává a může je položit na příslušné 
písmeno. V opačném případě je musí vrátit do sáčku a táhne další hráč. Vítězem je hráč, který jako 
první dokončí všechna slova. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

   

2/ VYTÁHNI TŘI MALÁ PÍSMENA 

Každému hráči rozdejte jednu nebo několik karet Bingo a všechna písmena vložte do sáčku 
a zamíchejte je. Každé dítě, od nejmladšího, si vytáhne po hmatu tři písmena. Je-li jedno, dvě nebo 
tři z nich na jeho kartě, vyhrává je a položí je na příslušná písmena. V opačném případě je vrátí do 
sáčku a táhne další hráč. Vyhrává hráč, který jako první dokončí všechna slova. 

 

 

   

3/ VYTÁHNI PÍSMENA  

Každému hráči rozdejte jednu nebo několik karet Bingo a všechna písmena vložte do sáčku 
a zamíchejte je. Každé dítě, od nejmladšího, si vytáhne po hmatu čtyři písmena. Pokud je má na 
kartě, vybere si pouze jedno a vyhraje je tak, že je položí na příslušné písmeno. V opačném případě 
vrátí písmena do sáčku a táhne další hráč. Vítězem je hráč, který jako první dokončí všechna slova. 


